
DEPARTEMEN PENDIDIKAN NASIONAL RI 
UNIVERSITAS NEGERI GORONTALO 

FAKULTAS ILM U  PEN D ID IK A N
Jl. Jend. Sudirman No. 6 Telp/Fax (0435) 831944 Kota Gorontalo

SURAT KEPUTUSAN 
DEKAN FAKULTAS ILMU PENDIDIKAN 
UNIVERSITAS NEGERI GORONTALO 

Nomor: 22a /K15.B1/PP/2007

TENTANG

PENETAPAN DAN PENGANGKATAN 
PANITIA SEMINAR PERSIAPAN SKRIPSI MAHASISWA 

JURUSAN PENDIDIKAN LUAR SEKOLAH 
FAKULTAS ILMU PENDIDIKAN 

UNIVERSITAS NEGERI GORONTALO

DEKAN FAKULTAS ILMU PENDIDIKAN 
UNIVERSITAS NEGERI GORONTALO

Menimbang :
1. Bahwa un tuk lebih mengarahkan dan m em percepat penulisan skripsi 

mahasiswa sebagai salah satu persyaratan akadem ik dalam memperoleh 

gelar Sarjana Pendidikan, perlu dilakukan sem inar persiapan penulisan 

skripsi dalam bentuk (proposal) oleh setiap mahasiswa.

2. Bahwa demi kelancaran pelaksanaan sem inar persiapan skripsi, perlu 
d ibentuk tim  pembina skripsi.

3. Bahwa un tuk kepentingan bu tir (1) dan (2 ) diatas perlu ditetapkan dan 
d iangkat panitia sem inar dengan Surat Keputusan Dekan Fakultas Ilm u 
Pendidikan Universitas Negeri Gorontalo.

4. Bahwa mereka yang dite tapkan dan diangkat sebagai panitia Seminar 
Persiapan Skripsi pada lampiran Surat Keputusan ini dianggap mampu 
untuk melaksanakan kegiatan dimaksud.

Mengingat :
1. Undang -  Undang RI Nomor 20 tentang Tahun 2003 Sistem Pendidikan 

Nasional
2. Peraturan Pemerintah RI Nomor 60 tahun 1999 tentang Pendidikan Tinggi

3. Keputusan Presiden RI Nomor 54 tahun 2004 tentang Pengalihan IKIP 
Negeri Gorontalo ke Universitas Negerj Gorontalo

4. Keputusan Presiden RI Nomor 55/M /2006 ten tang Pengangkatan Rektor 
Universitas Negeri Gorontalo

5. Peraturan Menteri Pendidikan Nasional RI Nomor 10 Tahun 2005 tentang 

OTK Universitas Negeri Gorontalo

6. Peraturan Menteri Pendidkan Nasional RI Nom or 18 Tahun 2006 tentang 
S tatuta Universitas Negeri Gorontalo.

7. Surat Keputusan Rektor Universitas Negeri Gorontalo Nomor : 

1381/K15.A2/KP/2006 Tentang Pengangkatan Dekan Fakultas Ilm u 
Pendidikan Universitas Negeri Gorontalo

8. DIPA Universitas Negeri Gorontalo Nomor : 0245.0 /123-04 .0/XXVI/2006 
Tanggal 31 Desember 2005



Memperhatikan :
Surat Keputusan Dirjen DIKTI Nomor 318 /D IKTI/KEP /2000 tanggal 7 

Septem ber 2000 tentang Pembukaan Program Studi Pendidikan Luar 
Sekolah.

M E M U T U S K A N

Menetapkan :
Pertama

Kedua

Ketiga

Keempat

M engangkat Panitia Seminar Persiapan Skripsi Mahasiswa Program 
S I Jurusan Pendidikan Luar Sekolah Fakultas Ilm u Pendidikan 
Universitas Negeri Gorontalo, yang nam a-nam anya sebagaimana 
tercantum  dalam Lampiran Surat Keputusan ini.

Panitia sem inar yang dite tapkan sebagaimana dimaksud pada 

dictum  bu tir pertama, w ajib  melaksanakan tugas-tugas yang 
berkaitan dengan pelaksanaan sem inar kepada Dekan Fakultas 
Ilm u Pendidikan Universitas Negeri Gorontalo.
Biaya yang berhubungan dengan pelaksanaan Seminar Persiapan 

Skripsi ini dibebankan pada mata anggaran yang tersedia untuk 
itu.

Keputusan ini berlaku sejak tanggal d ite tapkan dan diberikan 

kepada yang bersangkutan un tuk dilaksanakansebagaimana 
mestinya dengan catatan akan d itin jau  dan diperbaiki apabila 
te rdapa t kekeliruan dalam penem patan ini.

f' & S
Y tUs

Ditetapkan d i: Gorontalo 
Pada Tanggal: 12 Februari 2007

DRS. H. USMAN SAMATOWA,M.Pd 
NIP. 131 785 400

Tembusan:

1. Rektor Universitas Negeri Gorntalo
2. Para Pembantu Rektor Universitas Negeri Gorontalo
3. Para Pembantu Dekan di Lingkungan FIP Universitas Negeri Gorontalo

4. Para Pimpinan Jurusan di Lingkungan FIP Universitas Negeri Gorontalo

5. Kepala BAAKPSI Universitas Negeri Gorontalo
6. Bendaharawan Pengeluaran Universitas Negeri Gorontalo

Dikirim dengan horm at kepada yang bersangkutan untuk dilaksanakan sebagaimana 

mestinya.



Lampiran : Surat Keputusan Dekan Fakultas Ilmu Pendidikan Universitas Negeri 
Gorontalo

Nomor : 22a /K15.B1/PP/2007
Tanggal : 12 Februari 2007

Tentang
PANITIA SEMINAR PERSIAPAN SKRIPSI MAHASISWA 

JURUSAN PENDIDIKAN LUAR SEKOLAH 
FAKULTAS ILMU PENDIDIKAN 

UNIVERSITAS NEGERI GORONTALO 
TAHUN AKADEMIK 2006/2007

I. Penanggung Jawab
II. Pengarah
III. Panitia Pelaksana 

Ketua 
Sekretaris 
Anggota

IV. Sekretariat 
Koordinator 
Anggota

: Drs. H. Usman Samatowa, M.Pd (Dekan FIP)
: Dr. Ansar, S.Pd, M.Si ( PD I)

: Drs. Rusdin Djibu, M.Pd 
: Dra. Misran Rahman, M.Pd 
: 1. Drs. Abd. Hamid Isa, M.Pd 
2. Dra. Rapi Us. Djuko

: Mun Katili S.Pd 
: 1. Djoni Adam 
2. Fatmawati Arsyad

V. Peserta Ujian/Penguji Seminar Proposal
No Nama Penguji Seminar Proposal Keterangan

1 Sartono Rahman

1. Drs. Abd. Hamid Isa,M.Pd
2. Drs. Rusdin Djibu, M.Pd
3. Dra. Ummysallam D.M.Pd
4. Dra. Rapi Us. Djuko
5. Icam Sutisna, S.Pd

2 Mohamad Madina

1. Drs. Abd. Hamid Isa,M.Pd
2. Drs. Rusdin Djibu, M.Pd
3. Dra. Ummysallam D.M.Pd
4. Dra. Rapi Us. Djuko
5. Icam Sutisna, S.Pd

3 Moh. Puluhulawa

1. Drs. Abd. Hamid Isa,M.Pd
2. Drs. Rusdin Djibu, M.Pd
3. Dra. Ummysallam D.M.Pd
4. Dra. Rapi Us. Djuko
5. Icam Sutisna, S.Pd

4 Adam Berbek

1. Drs. Abd. Hamid Isa,M.Pd
2. Drs. Rusdin Djibu, M.Pd
3. Dra. Ummysallam D.M.Pd
4. Dra. Rapi Us. Djuko
5. Icam Sutisna, S.Pd

5 Betty Rumondor

1. Drs. Abd. Hamid Isa,M.Pd
2. Drs. Rusdin Djibu, M.Pd
3. Dra. Ummysallam D.M.Pd
4. Dra. Rapi Us. Djuko
5. Icam Sutisna; S-fd

/ f ' . / i ;

DRS. H.USMAN SAMATOWA, M.Pd 
NIP. 131785400


